Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» декабря 2023г.                           с. Маганск                                         № 102

О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета №54 от 21.08.2018 года «О включении объектов жилого недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности Маганского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 года №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», статьями 215, 288 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие муниципального правового акта требованиям действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Распоряжением Президента Российской Федерации от 18 марта 1992 года № 114-РП «Об утверждении Положения об определении пообъектного состава федеральной, государственной и муниципальной собственности и порядке оформления прав собственности», приложением 3 Постановления ВС РФ от 27.12.1991 года № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Маганского сельсовета №54 от 21.08.2018 года «О включении объектов жилого недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности Маганского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Преамбулу Постановления изложить и читать в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 года №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», статьями 215, 288 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Распоряжением Президента Российской Федерации от 18 марта 1992 года № 114-РП «Об утверждении Положения об определении пообъектного состава федеральной, государственной и муниципальной собственности и порядке оформления прав собственности», приложением 3 Постановления ВС РФ от 27.12.1991 года № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», Уставом Маганского сельсовета, администрация Маганского сельсовета,».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить и читать в следующей редакции:
«Включить в раздел 1.2 Реестра муниципальной собственности Маганского сельсовета, как объект муниципальной собственности Маганского сельсовета, следующее недвижимое имущество:

	№
	Сведения об основных характеристиках объекта муниципальной собственности

	1
	Наименование объекта
	Квартира

	Вид объекта
	Квартира

	Назначение
	Жилое

	Кадастровый (условный) номер,
Инвентарный номер
	04:205:002:001106880:0001:10001

	Площадь, кв. м.
	29,0

	Год ввода в эксплуатацию (завершение строительства)
	1938 год

	Адрес (местонахождение)
	Красноярский край, Березовский район, п.Березовский, ул. Нагорная, д. 6, кв. 1

	Балансовая (кадастровая) стоимость, руб.
	Данные отсутствуют

	Реестровый номер муниципального имущества
	[bookmark: _GoBack]Раздел 1.2 Жилой фонд, № 0016

».
2. Право муниципальной собственности на недвижимое имущество, изложенное в подпункте 1.2. пункта 1 настоящего Постановления, подлежит государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Маганского сельсовета – Томилову Ирину Ивановну.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                                  А.Г. Ларионов